
 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA EMPRESARIAL 

ALEXANDER von HUMBOLDT 
 

 
RESOLUCIÓN No. 028  DE  OCTUBRE 28   DE 2015 

 
 

POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE   EL  ENCARGO TEMPORAL DEL CARGO DE 
RECTOR DE LA CORPORACIÓN. 

 
 
El Rector de la Corporación Universitaria Empresarial Alexander Von Humboldt en uso 
de sus facultades legales, estatutarias y,  
 
 

CONSIDERANDO: 
 

 
1. Que el  Rector  en propiedad de la institución,  deberá  ausentarse de la  institución  

por  el período comprendido entre el   28   y  el   30 de octubre  de 2015 inclusive. 
  

2. Que  la marcha  administrativa al  interior  de la institución, debe  continuar  sin 
contratiempos,   durante  la ausencia  del  Rector,   
 
 

RESUELVE: 
 
1. ARTÍCULO PRIMERO:  Encargar de la Rectoría   de manera temporal a la 

Vicerrectora de la institución, la doctora  ADRIANA GUTIÉRREZ SALAZAR,    mayor 
de edad, identificada con cédula de ciudadanía número  41.933.264 de Armenia.  
 

2. ARTÍCULO SEGUNDO:   Dicho encargo  lo   ejercerá la Doctora Gutiérrez por  el 
período comprendido entre 28 AL  30  Octubre de   2015, inclusive.  
 

3. ARTÍCULO TERCERO:   Dicho encargo,  no implicará modificación salarial  alguna.  
 

 
 

  
Para constancia se firma la presente resolución, en la Ciudad de Armenia a los veintiocho   
(28) días del mes de octubre de dos mil quince  (2015). 
 
 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

 
 
 

DIEGO FERNANDO JARAMILLO LÓPEZ 
RECTOR 

 

 


